Дело  № 2-901-21-480/2024
УИД 26 MS 0106-01-2024-000755-13

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город  Ставрополь                                                                10 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка  № 5 Ленинского района города  Ставрополя   Аргунова С.П.,
при секретаре Баскаковой К.В.,
с участием  представителя истца  Шаптала Ю.Е.,
ответчика Степанян А.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  в помещении судебного участка № 5 Ленинского района  города Ставрополя гражданское дело  по иску ООО УК «***» к Степанян  *** о взыскании задолженности за содержание и техническое  обслуживание  общего имущества многоквартирного дома, коммунальным услугам, пени, судебных расходов,

У С Т А Н О В И Л:

Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

исковые требования ООО УК «***» к Степанян *** о взыскании задолженности за содержание и ремонт  общего имущества многоквартирного дома, коммунальным услугам, пени, судебных расходов,    удовлетворить.
Взыскать со  Степанян  *** (паспорт ***) в пользу ООО УК «***» (ИНН ***) задолженность за содержание и техническое  обслуживание   общего имущества, коммунальным услугам за период  с 01.07.2022 по 29.02.2024  в размере 12 657 рублей  26 копеек,    пени за период с 01.09.2022 по 29.02.2024 в размере   1 812 рублей 59 копеек,  расходы  по оплате государственной  пошлины  в размере 578 рублей 79 копеек.
         Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд г. Ставрополя через мирового судью в течение месяца со дня его  принятия  в окончательной  форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

 Мировой судья                                                                                С.П. Аргунова

СОГЛАСОВАНО
2